
TS Večernice – Tančí a mluví s dětmi napříč zeměmi světa  
a neb 
Panenky cestují – multikulturní projekt. 
  
Kde: v MŠ Duha se speciálními třídami, Trojdílná 1117/18 Praha 5. 
 
 

 
 

Jsem velice potěšen, že jsem se mohl zúčastnit této akce, neboť po dlouhé době ve mne 

zajiskřila radost ze života a to, díky 2 představením, která se propojila s dětským publikem ve věku i 6 

let.  Tímto projektem vznikla naprosto nezapomenutelná atmosféra radosti z tance a příběhu 

Panenek o Černé a Bílé s pozváním do USA, Anglie, Německa a Francie bez překážek k jazykům 

zemím, které jsme společně navštívili.   

Velmi milé a zábavné byly komentáře Babičky, představovala ji naše lektorka Jana, která 

provázela panenky od Tábora až po Mnichov, Paříž, Londýn, Washington společně s Marcelou, 

průvodkyní, komunikující v jazycích té, které země – česky, anglicky, francouzsky, německy. Moje 

úloha byly taneční kreace na hudbu země, kterou právě Panenky navštívily, velmi jsem si tanec užíval. 

Úžasná byla průvodkyně Marcela, která, přestože má Down syndrom, prokázala jazykové znalosti ze 

jmenovaných jazyků a ve své roli byla velmi přirozená.  

Z mého pohledu jde o naprosto originální propojení hudby, obrazu, jazyka – slova do 

povědomí dětí tohoto věku a je seznámit s cizími zeměmi, tj. s Mottem: „Škola hrou“. 

Ostatně toto potvrdily i samotné děti, které díky svým kresbám vystihly porozumění naší 

společné aktivitě. 

Na tomto dopoledni mne zaujal velmi pozitivní přístup paní učitelek, které byly velmi vstřícné 

i k našemu hendikepu a braly nás jako lidi, kteří něco umějí. Nikdo si na nic nehrál, vše bylo přímé -

upřímné, nebyli jsme zařazeni mezi klienty, jak se nám velmi často stává. Bylo to prostě skvělé a 

děkujeme za příležitost, kterou jste nám dali. 

 Zapsal Petr Mann 
 V Praze dne 19. 11. 2021 
 

   


